
令和４年４月６日

横手市立横手明峰中学校保護者の皆様

横手市立横手明峰中学校

校 長 菅 雅 彦

学校への電話連絡等についてお願い

春光の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動に対して温かいご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、新年度のスタートにあたり、ご家庭と学校とのスムーズな連携を図り、生徒一人

一人が円滑に学校生活を送れるよう、今年度も職員一同邁進していく所存であります。

一方、教職員の負担軽減を図り心身の健康を保持していくことも大切であり、学校にお

ける働き方改革に向けた取組についても様々な改善を図っているところであります。

そこで、標記のことにつきまして、本校の実態を踏まえ、生徒の学校生活への配慮や教

職員の負担軽減等の観点から、次のようにお願いしたいと考えております。保護者の皆様

には、何卒ご理解・ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。

１ 朝の欠席や遅刻の電話連絡は７：２０－７：５０にお願いいたします。７：２０よ

り早い場合職員がまだ出勤しておらず、伝言がうまく伝わらないなどのトラブルのも

ととなるケースがございます。

２ ご家庭から学校への相談等がある場合は、できるだけ日中学校へ電話にてご連絡く

ださい。ただし、緊急の場合はこの限りではございません。

なお、休日にご相談されたい場合は、学校または学年主任にご連絡ください。

３ 朝の登校時間は、あまり早い時間に登校しますと教室に職員がおりませんので、生

徒の安全を確保できないこともあります。生徒の心身の健康、安全のためにも、でき

るだけ７：２０以降の登校をお願いいたします。

＊仕事の都合でやむを得ない場合はこの限りではありません。

なお、月曜日と木曜日の朝８：００－８：１５は職員打ち合わせを行っております。

以上よろしくお願いいたします。

■問い合わせ先

横手市立横手明峰中学校

教頭 渡會 寛之

TEL 0182-38-8500


